PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 012/2024
Menor Preço Valor Unitário

O Município de Kaloré, Estado do Paraná, em conformidade com Art. 75,

Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decretos Municipais nº 104 a 105/2022 e nº

064/2023, torna público aos interessados que a administração municipal pretende

realizar a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PESSOA FÍSICA, COMO
INSTRUTOR(A) DE ATIVIDADES RECREATIVAS, PARA ATENDER A
DEMANDA DOS CMEI’s DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE KALORÉ,
20H SEMANAIS, DURANTE 12 MESES.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 25/04/2024 às 17h00 (dezessete
horas).

A proposta de Preços poderá ser entregue no setor de licitação da Prefeitura Municipal

de Kaloré – Paraná, e no endereço eletrônico: licitacao@kalore.pr.gov.br até a data

limite 26/04/2024.

O Edital e seus anexos estão disponíveis no site do Município

https://www.kalore.pr.gov.br/ ou podem ser obtidos através de solicitação para

licitacao@kalore.pr.gov.br.

Outras informações poderão ser obtidas no setor de licitação da Prefeitura Municipal.

Kaloré – PR, 22 de Abril de 2024.

_____________________________________
EDMILSON LUIS STENCEL

Prefeito Municipal

1SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024  EDIÇÃO Nº:  73

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

AVISO

REF.: EDITAL DE CREDENCIAMENTO – INEXIGIBILIDADE Nº 003/2024

Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMISSORAS DE RÁDIO COM CANAL ABERTO E
BLOGS E JORNAIS ONLINE LOCAIS PARA A REALIZAÇÃO DE VEICULAÇÃO E
PUBLICAÇÃO DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL COM AMPLA ABRANGÊNCIA E
DIVULGAÇÃO NO MUNICÍPIO DE KALORÉ/PR.

O Município de Kaloré, Estado do Paraná, torna público que até a presente data não houve imediata e
motivada intenção de recorrer, nos termos da legislação vigente, referente à decisão constante na ATA
DE REUNIÃO DE ANÁLISE DE DOCUMENTOS datada de 19/04/2024, portanto ficam mantidas as
decisões do Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Ademais, dando prosseguimento ao processo licitatório, torna público que fará realizar, às 10h00min
do dia 23 de abril do ano de 2024, na Praça Francisco Lemes Gonçalves nº 267 em Kaloré, Paraná,
Brasil, a Sessão de Sorteio para determinação da ordem de classificação para o item 01 do objeto, a
qual será realizada nos termos do subitens 7.9 e 7.9.1 do Edital.

Informações adicionais deverão ser dirigidas à Comissão de Licitação no endereço acima mencionado
– Telefone/fax (43)3453-1394/1170, e-mail licitacao@kalore.pr.gov.br

Prefeitura Municipal de Kaloré, 22 de abril de 2024.

_____________________________________
EDMILSON LUIS STENCEL

PREFEITO MUNICIPAL

_____________________________________
DAISA EMANUELE MANTOVANI RODER

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

2SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024  EDIÇÃO Nº:  73

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DE KALORÉ

LEI MUNICIPAL 1120/2009 – 02/12/2009
RUA TIRADENTES, S/N – CENTRO – FONE: (43) 3453-1658

Resolução n°04/2024

Aprova a Programação SIGTV Nº
n°411310620240001, que tem por
finalidade estruturar a rede de serviços do
Sistema Único de Assistência Social –
SUAS.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Kaloré/Pr, no uso da
competência que lhe foi conferida pela Lei nº 1120, de
02/12/2009,   considerando sua função de acompanhar, avaliar e fiscalizar a
gestão dos recursos, os ganhos sociais e o desempenho dos serviços
socioassistenciais ofertados no âmbito do Sistema Único de Assistência Social
- SUAS, bem como observando a deliberação proferida por este Conselho, em
reunião realizada em 22/04/2024, constante na respectiva Ata nº 04/2024,

RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar a Programação nº n°411310620240001, elaborada e

inserida no Sistema de Gestão de Transferências Voluntárias – SIGTV
(Ministério da Cidadania), com a finalidade de estruturar a rede de serviços do
Sistema Único de Assistência Social - SUAS, mediante transferência voluntária
de recursos, na modalidade fundo a fundo, visando beneficiar a unidade que
oferta serviço socioassistencial nacionalmente tipificados (Resolução CNAS
109/2009), a qual se refere à Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais-
APAE, que oferta serviço de proteção social especial de média complexidade,
no valor de $122.500,00, sendo custeio a classificação do recurso.

 Art. 2º -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Kaloré, 22 de abril de 2024.

Edneia Aparecida de Pontes Silva
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

3SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024  EDIÇÃO Nº:  73

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 03/2024
Dispensa de Licitação nº 03/2024
Menor Preço Valor Unitário

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE KALORÉ – SAAEK - pessoa jurídica de
direito público, com sede à RODOVIA 466 – N º 25, na cidade de Kaloré, Estado do Paraná,
inscrita no CNPJ sob o nº 77.938.389/0001-45, por intermédio do Senhor JOSÉ BASDÃO

FILHO, Diretor do SAAEK, torna público, que promovera contratação através de
credenciamento: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO DE
REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA PARA O SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO – SAEEK DO MUNICÍPIO DE KALORÉ/PR.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 26/03/2024 até às 17:00.

DATA LIMITE PARA
APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E
DOCUMENTAÇÃO

DIA 26/04/2024 até 23h59min

REFERÊNCIA DE HORÁRIO HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF.

ENDEREÇO ELETRÔNICO E FÍSICO
PARA ENTREGA DA PROPOSTA E
DOCUMENTAÇÃO

E-mail: saaek@saaekkalore.com.br
Rua Vereador João Fuzetti, nº 800,

CEP. 86910-000, KALORE – Pr.

Outras informações poderão ser obtidas no SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
KALORÉ – SAAEK telefone: (43) 3453-1299.

KALORE – PR, 22 de ABRIL de 2024

JOSÉ BASDÃO FILHO
DIRETOR

SAAEK

4SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024  EDIÇÃO Nº:  73

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.601.416/0001-28

FONE/FAX: (43) 3453-1221
E-mail: camara_kalore@hotmail.com

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

EXTRATO DE  CONTRATO

PROCESSO DE DISPENSA Nº 002/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 002/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE KALORÉ

CNPJ: 01.601.416/0001-28

ENDEREÇO: Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro – Kaloré – PR

CONTRATADA :  VALE SOLUÇÕES EM  GESTÃO LTDA

CNPJ: 11.175.340/0001-70

ENDEREÇO : Rua João XXIII, 244 – Vila Alto da Glória – Mandaguaçu – Pr – CEP
87.160-000

CIDADE/ESTADO: MANDAGUAÇU – PR

OBJETO: Contratação de empresa que forneça/cuide/administre: Licença de uso do Portal
Institucional. Atualização do Portal Institucional, inclusão de conteúdo, Manutenção, Suporte
e Hospedagem do Portal do Legislativo, www.kalore.pr.leg.br conforme checklist elaborado
pelo CGU, e TCE – PR, Atendimento através de telefone, help desk em até 24 horas, e ou
presencial conforme demanda, sistema de perguntas e respostas (ESIC), hospedagem de site
com direito a 15 contas de e-mails e 20gb de espaço disponível, com tráfego ilimitado.
Estrutura Mínima do Portal deverá conter:, Sessões Plenárias, Atas, Extratos, Notícias, Áudio,
Fale Conosco, Dados do Munícipio, Legislaturas Anteriores, Mesa Diretora, Comissões.
Suporte e Treinamento Presenciais na sede da contratante; Contratação de empresa
especializada para serviços de apoio técnico administrativos presencial em plataformas
digitais e comunicação institucional para o atendimento da Lei de Acesso a Informação
12.527/2011 e Transparência 131/2009, a empresa deverá produzir notícias instititucionais
semanalmente, realizar visitas mensais para elaboração de cronograma de trabalho.
Atendimento através de telefone, help desk em até 24 horas presencial conforme demanda;
Serviços de apoio técnico administrativos para o acompanhamento o ranking de transparência
Pública, Lei de Acesso a Informação 12.527/2011 e Lei de Transparência 131/2009,
Acompanhamento dos Checklist do MP e TCE..– OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA JURIDICA-PJ.

VALOR GLOBAL: R$ 9.600,00

FORMA DE PAGAMENTO: PARCELADO MENSALMENTE MEDIANTE NOTA
FISCAL.

KALORÉ, 22 DE ABRIL DE 2024.

PODER LEGISLATIVO

5SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024  EDIÇÃO Nº:  73

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.601.416/0001-28

FONE/FAX: (43) 3453-1221
E-mail: camara_kalore@hotmail.com

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

    ___________________________
    MOACIR FUZETI SEGUNDO

Presidente

    ___________________________________

    VALE SOLUÇÕES EM GESTÃO LTDA
    CNPJ 11.175.340/0001-70

6SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024  EDIÇÃO Nº:  73

		2024-04-22T22:11:05-0300